
www.normandie.fr

Contacts

Keolis Bus Verts
CS 80127 - 14128 Mondeville Cedex

09 70 83 00 14

Service des transports publics
routiers du Calvados

nomad-car14@normandie.fr

 

nomad.normandie.fr

FALAISE CAEN

HORAIRES VALABLES DU 09 JUILLET 2023 AU 03 SEPTEMBRE 2023 INCLUS

118 est le nouveau numéro de la ligne 35 depuis le 1er septembre 2022118

LIGNE

Lundi au vendredi Lundi au samedi Lundi 
au vendredi

Dimanches et fêtes
(14 juillet et 15 août)

FALAISE / Bd de la Libération 06:30 07:30 08:00 09:30 13:30 17:30 18:30 09:40 18:00

FALAISE / La Crosse 06:32 07:32 08:02 09:32 13:32 17:32 18:32 09:42 18:02

FALAISE / Fontaine Couverte 06:33 07:33 08:04 09:33 13:34 17:33 18:34 09:43 18:03

FALAISE / Reine Mathilde 06:34 07:34 08:06 09:34 13:35 17:34 18:36 09:45 18:05

FALAISE / Aristide Briand (centre aquatique) 06:35 07:35 08:09 09:35 13:36 17:35 18:39 09:46 18:06

FALAISE / Hasting 06:38 07:38 08:12 09:38 13:39 17:38 18:42 09:49 18:09

FALAISE / L'attache 06:40 07:40 08:14 09:40 13:41 17:40 18:44 09:50 18:10

AUBIGNY / Aubigny 06:42 I 08:16 09:42 13:44 17:42 18:46 09:53 18:13

ST-PIERRE-CANIVET / Route de Caen 06:43 I 08:17 09:43 13:45 17:43 18:47 09:54 18:14

SOULANGY / St-Loup 06:44 I 08:18 09:44 13:46 17:44 18:48 09:55 18:15

SOULANGY / Mairie 06:45 I 08:19 09:45 13:47 17:45 18:49 09:56 18:16

BONS-TASSILLY / Rue du 16 août 44 06:47 I 08:21 09:47 13:49 17:47 18:51 09:58 18:18

POTIGNY / Mairie 06:49 I 08:23 09:49 13:51 17:49 18:53 10:00 18:20

POTIGNY / Général Leclerc 06:50 I 08:24 09:50 13:52 17:50 18:54 10:01 18:21

SOUMONT-ST-QUENTIN / Grands Bureaux 06:51 I 08:25 09:51 13:53 17:51 18:55 10:03 18:23

ESTREES-LA-CAMPAGNE / Le Quesnay 06:52 I 08:26 09:52 13:55 17:52 18:56 10:05 18:25

GRAINVILLE-LANGANNERIE /École 06:53 I 08:27 09:53 13:57 17:53 18:57 10:07 18:27

CAUVICOURT / Cauvicourt 06:58 I I I 14:02 18:00 19:02 I I

CINTHEAUX / Pont 07:00 I I I 14:04 18:02 19:04 I I

ST-AIGNAN-DE-CRAMESNIL /La Jalousie 07:02 I I I 14:07 18:04 19:06 I I

IFS / Porte d’Espagne 07:10 I 08:39 10:05 14:14 18:12 19:14 10:19 18:39

IFS / Charité 07:12 08:01 08:41 10:07 14:16 18:14 19:16 10:21 18:41

CAEN / Aviation 07:15 08:08 08:44 10:10 14:22 18:19 19:19 10:24 18:44

CAEN / Boutrois 07:17 08:09 08:46 10:12 14:24 18:21 19:21 10:26 18:46

CAEN / Cygne de Croix 07:18 08:10 08:47 10:13 14:26 18:22 19:22 10:27 18:47

CAEN / Vaucelles 07:19 08:11 08:48 10:14 14:27 18:23 19:23 10:28 18:48

CAEN / Gare Routière (S.n.c.f.) 07:23 08:15 08:52 10:18 14:31 18:27 19:27 10:32 18:52

Car en coordination avec les trains  
à destination de PARIS

Autres correspondances NOMAD

lun au ven
sam et dim

lun au ven
sam et dim

Cet arrêt est matérialisé par un abribus ou un poteau Twisto. 

Les coordinations avec les trains sont communiquées à titre indicatif et sous réserve de modification par la SNCF en raison de travaux.  
Nous vous invitons à vérifier auprès de la SNCF l’offre ferroviaire sur www.ter.sncf.com



www.normandie.fr

Contacts

Keolis Bus Verts
CS 80127 - 14128 Mondeville Cedex

09 70 83 00 14

Service des transports publics
routiers du Calvados

nomad-car14@normandie.fr

 

nomad.normandie.fr

CAEN FALAISE

HORAIRES VALABLES DU 09 JUILLET 2023 AU 03 SEPTEMBRE 2023 INCLUS

118 est le nouveau numéro de la ligne 35 depuis le 1er septembre 2022118

LIGNE

Cet arrêt est matérialisé par un abribus ou un poteau Twisto. 

Ce service dessert également Bretteville-sur-Laize, Gouvix, Urville, 
St-Germain-le-Vasson et Fontaine-le-Pin. Pour ces arrêts, se référer à la ligne 108.

Les coordinations avec les trains sont communiquées à titre indicatif et sous réserve de modification par la SNCF en raison de travaux.  
Nous vous invitons à vérifier auprès de la SNCF l’offre ferroviaire sur www.ter.sncf.com

(1)

Car en coordination avec les trains  
en provenance de PARIS

Autres correspondances NOMAD

Lundi au 
vendredi Samedi Lundi au 

samedi
Lundi au 
vendredi

(1)
Lundi au 
samedi Lundi au vendredi Lundi au 

samedi
Dimanches et fêtes

(14 juillet et 15 août)

CAEN / Gare Routière (S.n.c.f.) 06:55 10:45 12:25 14:00 17:00 17:30 18:30 19:30 13:30 19:00

CAEN / Vaucelles 06:58 10:48 12:28 14:03 17:03 17:33 18:33 19:33 13:33 19:03

CAEN / Cygne de Croix 06:59 10:49 12:29 14:04 17:04 17:34 18:34 19:34 13:35 19:05

CAEN / Boutrois 07:00 10:50 12:30 14:05 17:05 17:35 18:35 19:35 13:36 19:06

CAEN / Aviation 07:02 10:52 12:32 14:07 17:07 17:37 18:37 19:36 13:39 19:09

IFS / Charité 07:07 10:57 12:37 14:12 17:12 17:42 18:42 19:40 13:43 19:13

IFS / Porte d’Espagne 07:09 I 12:39 14:14 17:14 I 18:44 19:42 13:45 19:15

ST-AIGNAN-DE-CRAMESNIL / Auberge 07:13 I 12:45 14:18 17:20 I I 19:48 I I

ST-AIGNAN-DE-CRAMESNIL / La Jalousie 07:14 I 12:46 14:19 17:21 I I 19:49 I I

CINTHEAUX / Pont 07:16 I 12:48 14:21 17:23 I I 19:51 I I

CAUVICOURT / Cauvicourt 07:19 I 12:51 I 17:26 I I 19:54 I I

GRAINVILLE-LANGANNERIE / Commerces 07:23 I 12:55 I 17:30 I 18:54 19:58 13:57 19:27

GRAINVILLE-LANGANNERIE / École 07:24 I 12:56 I 17:31 I 18:55 19:59 13:58 19:28

ESTREES-LA-CAMPAGNE / Le Quesnay 07:26 I 12:58 I 17:33 I 18:57 20:01 14:00 19:30

SOUMONT-ST-QUENTIN / Grands Bureaux 07:27 I 13:00 I 17:34 I 18:58 20:02 14:02 19:32

POTIGNY / Cités I I I 14:44 I I I I I I

POTIGNY / Général Leclerc 07:28 I 13:01 I 17:35 I 18:59 20:03 14:04 19:34

POTIGNY / Mairie 07:29 I 13:02 14:50 17:36 I 19:00 20:04 14:05 19:35

BONS-TASSILLY / Rue du 16 août 44 07:31 I 13:04 14:52 17:38 I 19:02 20:06 14:07 19:37

SOULANGY / Mairie 07:32 I 13:06 14:53 17:39 I 19:03 20:08 14:09 19:39

SOULANGY / St Loup 07:33 I 13:07 14:54 17:40 I 19:04 20:09 14:10 19:40

ST-PIERRE CANIVET / Route de Caen 07:34 I 13:08 14:55 17:41 I 19:05 20:10 14:11 19:41

AUBIGNY / Aubigny 07:35 I 13:10 14:56 17:42 I 19:06 20:11 14:13 19:43

FALAISE / L'attache 07:36 11:20 13:12 14:57 17:43 18:08 19:07 20:13 14:16 19:46

FALAISE / Hasting 07:38 11:22 13:14 14:59 17:45 18:10 19:09 20:15 14:18 19:48

FALAISE / Bd de la Libération 07:41 11:27 13:18 15:02 17:48 18:13 19:12 20:18 14:22 19:52

FALAISE / La Crosse 07:43 11:29 13:20 15:04 17:50 18:15 19:14 20:20 14:24 19:54

FALAISE / Fontaine Couverte 07:45 11:31 13:22 15:06 17:52 18:17 19:16 20:21 14:26 19:56

FALAISE / Reine Mathilde 07:47 11:33 13:23 15:08 17:54 18:19 19:18 20:22 14:27 19:57

FALAISE / Aristide Briand (centre aquatique) 07:50 11:36 13:24 15:11 17:57 18:22 19:21 20:23 14:28 19:58

lun au ven
sam et dim

lun au ven
sam et dim



118
FALAISE CAEN

Lu au Ve Lu au
Sa

Lu au
Ve

Lu au
Sa

Di -
Fériés

Lu au
Ve

Lu au Sa Lu au
Ve

Di -
Fériés

Lu au
Ve

Lu au
Sa

Lu au
Ve

Période de fonctionnement PS PS-PVS PS PS-PVS PS PS-PVS

FLERS - Gare sncf - - - - - - - - - - - - - 17:00 - - -

FALAISE - Boulevard de la Libération 06:06 06:23 06:59 07:00 07:23 07:52 08:22 08:52 09:40 09:53 10:59 12:52 16:23 17:50 17:15 17:59 18:42

FALAISE - La crosse 06:08 06:25 07:01 07:02 07:25 07:54 08:24 08:54 09:42 09:55 11:01 12:54 16:25 17:52 17:17 18:01 18:44

FALAISE - Fontaine couverte 06:09 06:26 07:02 07:03 07:26 07:55 08:25 08:55 09:43 09:56 11:02 12:55 16:26 17:53 17:18 18:02 18:45

FALAISE - Reine mathilde 06:10 06:27 07:03 07:04 07:27 07:56 08:26 08:56 09:45 09:57 11:03 12:56 16:27 17:55 17:19 18:03 18:46

FALAISE - Aristide Briand 06:11 06:28 07:04 07:05 07:28 07:57 08:27 08:57 09:46 09:58 11:04 12:57 16:28 17:56 17:20 18:04 18:47

FALAISE - Hastings 06:15 06:31 07:08 07:08 07:31 08:00 08:30 09:00 09:49 10:01 11:08 13:00 16:31 17:59 17:24 18:08 18:50

FALAISE - L'attache 06:17 06:33 07:10 07:10 07:33 08:02 08:32 09:02 09:50 10:03 11:10 13:02 16:33 18:00 17:26 18:10 18:52

AUBIGNY - Aubigny - 06:35 - 07:12 07:35 08:04 08:34 09:04 09:53 10:05 - 13:04 16:35 18:03 - 18:12 18:54

SAINT-PIERRE-CANIVET - Route de Caen - 06:36 - 07:13 07:36 08:05 08:35 09:05 09:54 10:06 - 13:05 16:36 18:04 - 18:13 18:55

SOULANGY - Saint loup - 06:37 - 07:14 07:37 08:06 08:36 09:06 09:55 10:07 - 13:06 16:37 18:05 - 18:14 18:56

SOULANGY - Mairie - 06:38 - 07:15 07:38 08:07 08:37 09:07 09:56 10:08 - 13:07 16:38 18:06 - 18:15 18:57

BONS-TASSILLY - Rue du 16 août 44 - 06:40 - 07:17 07:40 08:09 08:39 09:09 09:58 10:10 - 13:09 16:40 18:08 - 18:17 18:59

POTIGNY - Mairie - 06:42 - 07:19 07:42 08:11 08:41 09:11 10:00 10:12 - 13:11 16:42 18:10 - 18:19 19:01

POTIGNY - Général leclerc - 06:43 - 07:21 07:43 08:12 08:42 09:12 10:01 10:13 - 13:12 16:43 18:11 - 18:20 19:02

SOUMONT-SAINT-QUENTIN - Grands bureaux - 06:44 - 07:22 07:44 08:13 08:43 09:13 10:03 10:14 - 13:13 16:44 18:13 17:37 - 19:03

ESTREES-LA-CAMPAGNE - Le quesnay - 06:46 - 07:24 07:46 08:15 08:45 09:15 10:05 10:16 - 13:15 16:46 18:15 17:39 - 19:05

GRAINVILLE-LANGANNERIE - Ecole - 06:47 - 07:25 07:47 08:16 08:46 09:16 10:07 10:17 - 13:16 16:47 18:17 17:40 - 19:06

CAUVICOURT - Cauvicourt - 06:52 - 07:30 07:52 08:21 08:51 09:21 - 10:22 - 13:21 16:52 - 17:45 - 19:11

CINTHEAUX - Pont - 06:54 - 07:32 07:54 08:23 08:53 09:23 - 10:24 - 13:23 16:54 - 17:47 - 19:13

LE CASTELET - SAINT-AIGNAN-DE-CRAMESNIL - La jalousie - 06:57 - 07:35 07:57 08:26 08:56 09:26 - 10:27 - 13:26 16:57 - 17:50 - 19:16

IFS - Porte d'espagne - 07:04 - 07:42 08:04 08:33 09:03 09:33 10:19 10:34 - 13:33 17:04 18:29 17:57 18:36 19:23

IFS - Charite 06:40 07:06 07:33 07:44 08:06 08:35 09:05 09:35 10:21 10:36 11:33 13:35 17:06 18:31 17:59 18:38 19:25

CAEN - Aviation 06:46 07:12 07:39 07:49 08:12 08:41 09:11 09:41 10:24 10:42 11:39 13:41 17:12 18:34 18:05 18:44 19:31

CAEN - Boutrois 06:48 07:14 07:41 07:52 08:14 08:43 09:13 09:43 10:28 10:44 11:41 13:43 17:14 18:38 18:07 18:46 19:33

CAEN - Cygne de croix 06:49 07:15 07:42 07:53 08:15 08:44 09:14 09:44 10:29 10:45 11:42 13:44 17:15 18:39 18:08 18:47 19:34

CAEN - Vaucelles 06:50 07:16 07:43 07:54 08:16 08:45 09:15 09:45 10:30 10:46 11:43 13:45 17:16 18:40 18:09 18:48 19:35

CAEN - Gare routière 06:54 07:20 07:49 07:57 08:20 08:49 09:19 09:49 10:33 10:50 11:49 13:49 17:20 18:43 18:13 18:54 19:39

HORAIRES DONNES A TITRE INDICATIF
CETTE LIGNE NE CIRCULE PAS LE 1ER MAI

Correspondances possibles avec le réseau NOMAD Car et/ou NOMAD Train - pour plus de renseignements, consultez le site nomad.normandie.fr

PS : Période Scolaire TA : Toute l'année
PETITES VACANCES SCOLAIRES (PVS) : Toussaint : du dimanche 22 octobre au dimanche 5 novembre 2023 - Noël : du dimanche 24 décembre 2023 au dimanche 7 janvier 2024 - Hiver : du
dimanche 25 février au dimanche 10 mars 2024 - Printemps : du dimanche 21 avril au dimanche 5 mai 2024 - Pont de l'Ascension : vendredi 10 mai et samedi 11 mai 2024
ÉTÉ : à partir du dimanche 7 juillet 2024

Scanner le QR Code pour acheter

vos billets sur l'appli M-Ticket

02 22 55 00 10

nomad.normandie.fr 

nomad-car@normandie.fr

11/08/2023

www.normandie.fr

EN CAS D’OBJETS PERDUS SUR CETTE LIGNE,
MERCI DE CONTACTER :

02 32 08 19 75

HORAIRES VALABLES DU 4 SEPTEMBRE 2023
AU 6 JUILLET 2024 INCLUS



118
CAEN FALAISE

Lu au Ve Sa Lu au
Sa

Di -
Fériés

Lu au
Ve (1)

Lu au
Ve

Lu Ma
Je Ve

Lu au
Sa

Lu au Ve Di -
Fériés

Lu au
Sa

Période de fonctionnement PS-PVS PS PS-PVS

CAEN - Gare routière 06:08 06:53 08:08 10:08 10:35 12:08 13:30 14:08 16:08 16:28 16:43 17:08 17:43 18:20 19:00 19:28

CAEN - Vaucelles 06:11 06:56 08:11 10:11 10:38 12:11 13:33 14:11 16:11 16:31 16:46 17:11 17:46 18:23 19:03 19:31

CAEN - Cygne de croix 06:12 06:57 08:12 10:12 10:39 12:15 13:35 14:12 16:15 16:32 16:47 17:15 17:47 18:24 19:05 19:32

CAEN - Boutrois 06:13 06:58 08:13 10:13 10:40 12:16 13:36 14:13 16:16 16:33 16:48 17:16 17:48 18:25 19:06 19:33

CAEN - Aviation 06:15 07:00 08:15 10:15 10:42 12:18 13:39 14:15 16:18 16:35 16:50 17:18 17:50 18:27 19:09 19:35

IFS - Charite 06:20 07:05 08:20 10:20 10:47 12:23 13:43 14:20 16:23 16:40 16:55 17:23 17:55 18:32 19:13 19:40

IFS - Porte d'espagne 06:22 07:07 08:22 10:22 - 12:25 13:45 14:22 - 16:42 16:57 17:25 17:57 18:34 19:15 19:42

LE CASTELET - SAINT-AIGNAN-DE-CRAMESNIL - Auberge 06:26 07:11 08:26 10:26 - 12:29 - 14:26 - - 17:01 17:29 18:01 18:38 - 19:46

LE CASTELET - SAINT-AIGNAN-DE-CRAMESNIL - La jalousie 06:27 07:12 08:27 10:27 - 12:30 - 14:27 - - 17:02 17:30 18:02 18:39 - 19:47

CINTHEAUX - Pont 06:29 07:14 08:29 10:29 - 12:32 - 14:29 - - 17:04 17:32 18:04 18:41 - 19:49

CAUVICOURT - Cauvicourt 06:32 07:17 08:32 10:32 - 12:35 - - - - 17:07 17:35 18:07 18:44 - 19:52

GRAINVILLE-LANGANNERIE - Commerces 06:37 07:22 08:37 10:37 - 12:40 13:55 14:47 - 16:52 17:12 17:40 18:12 18:49 19:25 19:57

GRAINVILLE-LANGANNERIE - Ecole 06:38 07:23 08:38 10:38 - 12:41 13:56 - - 16:53 17:13 17:41 18:13 18:50 19:26 19:58

ESTREES-LA-CAMPAGNE - Le quesnay 06:40 07:25 08:40 10:40 - 12:43 13:58 - - 16:55 17:15 17:43 18:15 18:52 19:28 20:00

SOUMONT-SAINT-QUENTIN - Grands bureaux 06:42 07:27 08:42 10:42 - 12:45 14:00 - - 16:57 17:17 17:45 18:17 18:54 19:30 20:02

POTIGNY - Général leclerc 06:43 07:28 08:43 10:43 - 12:46 14:02 - - 16:58 17:18 17:46 18:18 18:55 19:32 20:03

POTIGNY - Mairie 06:44 07:29 08:44 10:44 - 12:47 14:03 15:01 - 16:59 17:19 17:47 18:19 18:56 19:33 20:04

BONS-TASSILLY - Rue du 16 août 44 06:47 07:32 08:47 10:47 - 12:50 14:05 15:04 - 17:02 17:22 17:50 18:22 18:59 19:35 20:07

SOULANGY - Mairie 06:50 07:35 08:50 10:50 - 12:53 14:07 15:07 - 17:05 17:25 17:53 18:25 19:02 19:37 20:10

SOULANGY - Saint loup 06:51 07:36 08:51 10:51 - 12:54 14:08 15:08 - 17:06 17:26 17:54 18:26 19:03 19:38 20:11

SAINT-PIERRE-CANIVET - Route de Caen 06:53 07:37 08:53 10:53 - 12:55 14:09 15:10 - 17:08 17:28 17:55 18:28 19:05 19:39 20:13

AUBIGNY - Aubigny 06:55 07:39 08:55 10:55 - 12:57 14:11 15:12 - 17:09 17:30 17:57 18:30 19:07 19:41 20:15

FALAISE - L'attache 06:58 07:41 08:58 10:58 11:10 12:59 14:14 15:15 16:45 17:11 17:33 17:59 18:33 19:10 19:44 20:18

FALAISE - Hastings 07:00 07:43 09:00 11:00 11:12 13:00 14:16 15:17 16:46 17:13 17:35 18:00 18:35 19:12 19:46 20:20

FALAISE - Boulevard de la Libération 07:05 07:48 09:05 11:05 11:17 13:04 14:20 15:22 16:50 17:20 17:40 18:04 18:40 19:17 19:50 20:25

FALAISE - La crosse 07:08 07:50 09:08 11:08 11:20 13:08 14:22 15:25 16:54 17:22 17:43 18:08 18:43 19:20 19:52 20:28

FALAISE - Fontaine couverte 07:10 07:51 09:10 11:10 11:22 13:09 14:24 15:27 16:55 17:23 17:45 18:09 18:45 19:22 19:54 20:30

FALAISE - Reine mathilde 07:12 07:52 09:12 11:12 11:24 13:11 14:25 15:29 16:57 17:24 17:47 18:11 18:47 19:24 19:55 20:32

FALAISE - Aristide Briand 07:13 07:53 09:13 11:13 11:25 13:12 14:26 15:30 16:58 17:25 17:48 18:12 18:48 19:25 19:56 20:33

HORAIRES DONNES A TITRE INDICATIF
CETTE LIGNE NE CIRCULE PAS LE 1ER MAI

(1): Itinéraire en commun avec la ligne 108. L'arrêt Potigny "Cités" est desservi à 15h00. Les communes de Bretteville-sur-Laize, Gouvix, Urville, St-Germain-le-Vasson et Fontaine-le-
Pin sont également desservies.

Correspondances possibles avec le réseau NOMAD Car et/ou NOMAD Train - pour plus de renseignements, consultez le site nomad.normandie.fr

PS : Période Scolaire TA : Toute l'année
PETITES VACANCES SCOLAIRES (PVS) : Toussaint : du dimanche 22 octobre au dimanche 5 novembre 2023 - Noël : du dimanche 24 décembre 2023 au dimanche 7 janvier 2024 - Hiver : du
dimanche 25 février au dimanche 10 mars 2024 - Printemps : du dimanche 21 avril au dimanche 5 mai 2024 - Pont de l'Ascension : vendredi 10 mai et samedi 11 mai 2024
ÉTÉ : à partir du dimanche 7 juillet 2024

Scanner le QR Code pour acheter

vos billets sur l'appli M-Ticket

02 22 55 00 10

nomad.normandie.fr 

nomad-car@normandie.fr

11/08/2023

www.normandie.fr

EN CAS D’OBJETS PERDUS SUR CETTE LIGNE,
MERCI DE CONTACTER :

02 32 08 19 75

HORAIRES VALABLES DU 4 SEPTEMBRE 2023
AU 6 JUILLET 2024 INCLUS


	14-Ligne 118_été2023_Falaise-Caen
	L118S1
	L118S2

	14_ligne 118_ 2023 2024_falaise-caen
	118 sens 1
	118 sens 2


